
Trwają  ogólnopolskie
działania  Policji  pn.
„Kaskadowy pomiar prędkości”

Dziś  6  marca  2020  roku  Policja
przeprowadza  ogólnopolskie  działania
kontrolno-prewencyjne  pn.  „Kaskadowy
pomiar prędkości”. Działania te mają na
celu  zapewnienie  szeroko  rozumianego
bezpieczeństwa,  dlatego  funkcjonariusze
będą  reagować,  poza  wykroczeniami  w
postaci przekroczenia prędkości, również
na  inne  naruszenia  przepisów  ruchu
drogowego.
 

W 2019 roku kierujący pojazdami spowodowali ponad 26 tys.
wypadków drogowych z czego prawie 6 300 powstało z powodu
nadmiernej  prędkości.  Zdarzenia  drogowe,  którym  towarzyszy
zbyt duża szybkość pojazdu najczęściej kończą się tragicznie.
Mimo  tego,  że  główną  przyczyną  powstawania  wypadków  w
poprzednim roku było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu to
najwięcej osób zginęło w wyniku niedostosowania prędkości do
warunków ruchu  w 2019 roku z tego powodu śmierć poniosło 770
osób.

Należy pamiętać, że nawet najbardziej bezpieczny samochód nie
daje gwarancji na przeżycie kierowcy i pasażerom przy dużych
prędkościach.

Policjanci, w ramach działań, będą prowadzić pomiary prędkości
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zarówno statycznie, jak i dynamicznie.

Szczególną rolę będą mieć policjanci z Zespołów pn. „SPEED”,
których głównym zadaniem jest przeciwdziałanie niebezpiecznym
zachowaniom na drodze takim jak m.in. przekraczanie prędkości.
W służbie będą używali najnowszych pojazdów wyposażonych w
wideorejestrator,  a  także  ręcznych  mierników  prędkości  z
wizualizacją.

Największym  nadzorem  zostaną  objęte  m.in.  miejsca,  gdzie
najczęściej dochodzi do wypadków drogowych, których przyczyną
jest nadmierna prędkość.

Ponadto przypominamy, że przekroczenie dopuszczalnej prędkości
o ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym skutkuje zatrzymaniem
prawa jazdy.

Apelujemy  do  kierujących,  aby  przestrzegali  dozwolonych
limitów prędkości, a także zmniejszali szybkość w miejscach,
gdzie  przepisy  i  zdrowy  rozsądek  wymagają  zachowania
szczególnej ostrożności. Taka wzmożona czujność niezbędna jest
m.in.  w  okolicach  przejść  dla  pieszych,  przejazdów  dla
rowerzystów oraz w rejonie skrzyżowań.

Pamiętajmy!  Bezpieczna  prędkość  to  taka,  która  zapewnia
kierującemu całkowite panowanie nad pojazdem oraz dostosowana
do  natężenia  ruchu,  obowiązujących  ograniczeń  prędkości,
warunków  atmosferycznych,  stanu  nawierzchni  i  własnych
umiejętności.
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Ogólnopolski  Konkurs  pn.
„Szkoła wolna od używek”
Główny  Inspektorat  Sanitarny  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych  do  udziału  w  ogólnopolskim  konkursie  pn.
„Szkoła wolna od używek”. Dla Laureatów konkursu przewidziane
są trzy nagrody w postaci bonów podarunkowych do sieci sklepów
sportowych  w  wysokości  3000  zł,  2000  zł  oraz  1000  zł
(odpowiednio  za  pierwsze,  drugie  i  trzecie  miejsce).

Zadanie uczestników konkursu będzie polegało na nagraniu i
zmontowaniu  filmu  krótkometrażowego  o  tematyce  dotyczącej
profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych środków
psychoaktywnych.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z pedagogami szkolnymi
lub opiekunem TV Ekonom, panem Łukaszem Sobusiem.

Szczegółowe informacje, w tym regulamin konkursu dostępne na
stronie internetowej www.szkolawolnaoduzywek.pl
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Ograniczenie  odwiedzin  na
oddziałach  Szpitala
Powiatowego w Limanowej.
W  związku  ze  zwiększoną  zachorowalnością  na  infekcje  dróg
oddechowych  Dyrekcja  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej
wprowadza  ograniczenie  odwiedzin  na  WSZYSTKICH  ODDZIAŁACH
Szpitala.

Prosimy o dostosowanie się do zaleceń.

 

 

źródło: http://szpitallimanowa.pl

Powiat Limanowski dołączył do
Tele-Anioła!
Małopolski Tele-Anioł, to innowacyjny projekt, którego celem
jest  objęcie  opieką  niesamodzielnych  osób  mieszkających
w Małopolsce. Pod skrzydła Tele-Anioła trafiło już ponad 7
tys. osób, ale rekrutacja wciąż trwa. Aby dotrzeć do kolejnych
potrzebujących  wsparcia,  władze  województwa  zaprosiły  do
współpracy  lokalnych  partnerów,  którzy  pomogą  w  promocji
przedsięwzięcia i rekrutacji nowych uczestników.

W środę, 4 marca w Centrum konferencyjno-szkoleniowym Szpitala
im.  Jana  Pawła  II  odbyło  się  uroczyste  podpisanie  listów
intencyjnych  wspierających  dalszą  realizację  projektu
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Małopolski Tele-Anioł. W spotkaniu wzięła udział Marta Malec-
Lech  z  zarządu  województwa  oraz  13  przedstawicieli
małopolskich powiatów i gmin, którzy dołączają do projektu.

Małopolski Tele-Anioł to nie tylko lekka i łatwa w użyciu
opaska ratująca życie, ale także pomoc w domu skierowana do
najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym
rodzina  nie  może  zapewnić  wystarczającej  opieki.  Projekt
Małopolski Tele-Anioł, to największe przedsięwzięcie tego typu
w Polsce. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 38 mln zł,
z czego blisko 32,5 mln zł stanowią środki unijne z RPO WM na
lata 2014-2020.

Projekt rozwija się prężnie i swoim zasięgiem obejmuje niemal
całe województwo. Listy intencyjne do tej pory podpisały 134
małopolskie  gminy  oraz  powiaty,  tym  samym  deklarując
współpracę związaną z realizacją projektu na swoim terenie.
Teraz dołączają do nich kolejne gminy: Łapsze Niżne i Krynica-
Zdrój  oraz  powiaty:  brzeski,  chrzanowski,  gorlicki,
limanowski, nowosądecki, nowotarski, oświęcimski, proszowicki,
tarnowski, wadowicki i wielicki.

Obecnie do udziału w projekcie Małopolski Tele-Anioł zgłosiło
się ponad 7 000 osób niesamodzielnych z terenu województwa
małopolskiego,  a  ponad  4  100  osób  zostało  włączonych  do
projektu  i  otrzymało  opaskę  SOS.  732  uczestników  projektu
dodatkowo skorzystało ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych
lub  sąsiedzkich  usług  opiekuńczych  świadczonych  w  miejscu
zamieszkania.  Opiekunowie  zatrudnieni  w  Małopolskim  Tele-
Aniele wykonali już ponad 150 000 godzin usług opiekuńczych
świadczonych w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych.

Warto dodać, że realizatorzy projektu wciąż poszukują osób
gotowych  do  świadczenia  usług  opiekuńczych  w  projekcie.
Szczegółowych informacji można uzyskać w biurze Małopolskiego
Tele-Anioła,  ul.  Wielicka  72A  pok.  206a  lub  pocztą
elektroniczną teleopieka@umwm.malopolska.pl i pod nr telefonu
12 61 60 611.

mailto:teleopieka@umwm.malopolska.pl


 

źr.: UMWM

 

 

Spotkanie  Starosty  z
Burmistrzami  i  Wójtami  oraz
przedstawicielami służb
Wczoraj  3  marca  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
przeprowadził spotkanie robocze w związku z bieżącą sytuacją
dotyczącą rozprzestrzeniania się Koronowirusa COVID-19.

W spotkaniu wzięli udział Burmistrzowie Miast i Wójtowie Gmin
z  terenu  powiatu  limanowskiego,  pracownicy  Wydziału
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich,
Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny z Limanowej. W trakcie omówiono
między innymi procedury postępowania w sytuacji wystąpienia
przypadków  zachorowania  na  wirusa.  Służby  Zarządzania
Kryzysowego  przedstawiły  stopień  przygotowań  punktów
kwarantanny.
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KORONAWIRUS – WAŻNE INFORMACJE

KORONAWIRUS  –  NIEZBĘDNE
INFORMACJE  –  INFOLINIA  NFZ
800 190 590
Nowy  koronawirus  SARS-Cov-2  wywołuje  chorobę  o  nazwie
COVID-19.  Najczęściej  objawia  się  ona  gorączką,  kaszlem,
dusznościami,  bólami  mięśni  i  zmęczeniem.  Ciężki  przebieg
choroby obserwuje się u ok.15-20% osób, a do zgonów dochodzi u
2-3%  osób  chorych.  Najbardziej  narażone  na  rozwinięcie
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ciężkiej postaci choroby i zgon, są osoby starsze, z obniżoną
odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności
przewlekłe. Wirus przenosi się drogą kropelkową i aktualnie
nie ma szczepionki przeciw nowemu koronawirusowi. 
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800 190 590 – numer infolinii Narodowego
Funduszu  Zdrowia
dotyczącej  postępowania  w  sytuacji
podejrzenia zakażenia koronawirusem

Czym jest koronawirus?
Nowy  koronawirus  SARS-Cov-2  wywołuje  chorobę  o  nazwie
COVID-19. Choroba objawia się najczęściej gorączką, kaszlem,
dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem.

Jak często występują objawy?
Ciężki przebieg choroby obserwuje się u ok.15-20% osób. Do
zgonów dochodzi u 2-3% osób chorych. Prawdopodobnie dane te
zawyżone, gdyż u wielu osób z lekkim przebiegiem zakażenia nie
dokonano potwierdzenia laboratoryjnego.

Kto jest najbardziej narażony?
Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i
zgon  są  osoby  starsze,  z  obniżoną  odpornością,  którym

https://youtu.be/bO2swTJBj0s


towarzyszą  inne  choroby,  w  szczególności  przewlekłe.

Jak się zabezpieczyć przed koronawirusem?
Wirus  przenosi  się  drogą  kropelkową.  Aktualnie  nie  ma
szczepionki  przeciw  nowemu  koronawirusowi.  Można  natomiast
stosować  inne  metody  zapobiegania  zakażeniu,  zaprezentowane
poniżej.  Metody  te  stosuje  się  również  w  przypadku
zapobiegania innym chorobom przenoszonym drogą kropelkową np.
grypie  sezonowej  (w  przypadku  której,  szczyt  zachorowań
przypada w okresie od stycznia do marca każdego roku).

Gdzie do tej pory stwierdzono przypadki
zakażenia koronawirusem?
Najwięcej  potwierdzonych  przypadków  zakażenia  nowym
koronawirusem  zarejestrowano  w  Chinach  (99%),  głównie  w
prowincji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych
krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły
(np. w Niemczech, we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne
osoby.

Informacja  dla  osób  powracających  z
północnych  Włoch,  Chin,  Korei



Południowej,  Iranu,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamu, Singapuru i Tajwanu
Z  punktu  widzenia  zagrożenia  epidemiologicznego,  Główny
Inspektor Sanitarny nie zaleca podróżowania do Chin, Hongkongu
oraz  Korei  Południowej,  Włoch,  Iranu,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamu, Singapuru i Tajwanu.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  w
poszczególnych państwach i regionach, w tym potrzebne dane
kontaktowe,  znajdują  się  na  stronie  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych.

Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w północnych Włoszech,
Chinach,  Korei  Południowej,  Iranie,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamie, Singapurze lub Tajwanie i zaobserwowałeś u siebie
objawy, takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z
oddychaniem, to

bezzwłocznie  powiadom  telefonicznie  stację  sanitarno-
epidemiologiczną

lub

zgłoś  się  bezpośrednio  do  oddziału  zakaźnego  lub
oddziału  obserwacyjno-zakaźnego,  gdzie  określony
zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

Najwięcej  potwierdzonych  przypadków  zakażenia  nowym
koronawirusem  zarejestrowano  w  Chinach  (99%),  głównie  w
prowincji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych
krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły
(np. w Niemczech, we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne
osoby.
CZYTAJ WIĘCEJ
Do pobrania:
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Wyniki  Powiatowych  Igrzysk
Młodzieży  Szkolnej  w
Narciarstwie Alpejskim
28 lutego na terenie Stacji Narciarskiej Śnieżnica – Ski w
Kasinie  Wielkiej   Wielkiej  rozegrano  Powiatowe  Igrzyska
Młodzieży w narciarstwie Alpejskim. Organizatorami wydarzenia
byli: ZPO- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa oraz
Powiatowy SZS w Limanowej.

 

 

Poniżej  prezentujemy  pełne  wyniki  wyniki  rywalizacji  w
kategorii indywidualnej jak i szkół:

WYNIKI INDYWIDUALNE

PUNKTACJA SZKÓŁ

Przedstawiamy  również  wyniki  Powiatowej  Licealiady  w
Narciarstwie alpejskim, która również miała miejsce w ramach
mistrzostw  powiatowych na stokach w Kasinie Wielkiej:

WYNIKI INDYWIDUALNE

PUNKTACJA SZKÓŁ
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Porozumienie  ws.  nowego
projektu  zintegrowanego  LIFE
EKOMALOPOLSKA
Województwo  Małopolskie  występuje  do  Komisji  Europejskiej
z wnioskiem na realizację nowego projektu zintegrowanego LIFE
EKOMALOPOLSKA  „Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu  i  Energii”.  Projekt  realizowany  z  25  partnerami
o  wartości  około  70  mln  zł  będzie  służył  promocji
wykorzystania  odnawialnych  źródeł  energii,  poprawie
efektywności  energetycznej  oraz  realizacji  unijnych  celów
w zakresie ochrony klimatu.
W poniedziałek 2 marca o godz. 11.00 w Auli Akademii Górniczo-
Hutniczej  w  Krakowie  (al.  A.  Mickiewicza  30)  porozumienie
o  współpracy  podpiszą  Marszałek  Województwa  Małopolskiego
Witold Kozłowski, Wicemarszałek Tomasz Urynowicz oraz przyszli
współbeneficjenci i partnerzy Projektu.

Partnerami nowego Projektu LIFE będą: Ministerstwo Rozwoju,
Województwo Śląskie, Akademia Górniczo-Hutnicza, Europejskie
Centrum Czystego Powietrza oraz 3 miasta na prawach powiatów
(Kraków,  Tarnów,  Nowy  Sącz)  oraz  18  powiatów:  bocheński,
brzeski,  chrzanowski,  dąbrowski,  gorlicki,  krakowski,
limanowski, miechowski, myślenicki, nowotarski, nowosądecki,
olkuski,  oświęcimski,  proszowicki,  suski,  tarnowski,
wadowicki,  wielicki.  Partnerem  zagranicznym  projektu  będzie
The Brandenburg Technical University in Cottbus.

Realizację  projektu  w  Małopolsce  wspiera  również  Minister
Klimatu,  Minister  Nauki  i  Szkolnictwa  Wyższego  oraz
Pełnomocnik Premiera do spraw Programu Czyste Powietrze.

Celem  projektu  zintegrowanego  LIFE  EKOMALOPOLSKA  będzie
realizacja działań określonych w Regionalnym Planie Działań
dla  Klimatu  i  Energii.  To  przede  wszystkim  dążenie  do
osiągnięcia unijnych celów polityki klimatycznej w zakresie
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redukcji  emisji  gazów  cieplarnianych  poprzez  wzrost
wykorzystania  odnawialnych  źródeł  energii  i  poprawę
efektywności  energetycznej.

W  przypadku  pozytywnej  decyzji  Komisji  Europejskiej,
realizacja  projektu  zintegrowanego  LIFE  EKOMALOPOLSKA  –
„Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii”,
rozpocznie się w styczniu 2021 roku, a zakończy w grudniu
2030.

Województwo Małopolskie już obecnie realizuje jeden projekt
zintegrowany LIFE „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”.
Projekt jest wdrażany od października 2015. Jest to jak dotąd
jedyny  w  Polsce  projekt  zintegrowany  LIFE.  Łączna  wartość
projektu to 17 mln EUR. Jego celem jest integracja działań
w zakresie poprawy jakości powietrza, aby w pełni wdrożyć
wymagania  Programu  ochrony  powietrza  dla  województwa
małopolskiego. Projekt realizowany jest we współpracy z 67
partnerami, w tym 62 gminami z obszaru Małopolski.

Zdanie  obowiązków  Komendanta
Powiatowego  przez  podinsp.
Dorotę  Tokarz  –  relacja  z
uroczystości pożegnalnej
Wczoraj, 24 lutego w Komendzie Policji w Limanowej odbyło się
uroczyste  pożegnanie  podinsp.  Doroty  Tokarz,  która  decyzją
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Limanowej,  będzie  teraz
pełnić obowiązki na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji
w Gorlicach.
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W  spotkaniu  pożegnalnym  uczestniczyło  wielu  gości  m.in.
Urszula Nowogórska – Poseł na Sejm RP, Zastępca Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  insp.  Rafał  Leśniak,
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski,  mł.bryg. Wojciech
Frączek – Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej,
Mirosław  Kazana  –  Prokurator  Rejonowy  w  Limanowej,
przedstawiciele  lokalnych  samorządów,  szefowie  służb  i
instytucji  współdziałających  z  limanowską  policją  m.in.
nadleśnictwa,  Gorczańskiego  Parku  Narodowego,  szpitala
powiatowego w Limanowej, duchowieństwo,  kadra kierownicza KPP
w Limanowej, policjanci oraz pracownicy cywilni.

Atmosfera  spotkania  wywołała  wzruszenie  na  wielu  twarzach.
Wszyscy  zgromadzeni  goście  składali  Pani  Komendant  wyrazy
uznania i podziękowania za współpracę.

Życzenia dla Pani Komendant oraz wyrazy wdzięczności za dobrą
współpracę  w  imieniu  Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego
przekazał  również  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,
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który  był  obecny  na  uroczystości  wspólnie  z  Wicestarostą
Powiatu Limanowskiego – Agatą Ziębą oraz Przewodnicząca Rady
Powiatu Limanowskiego – Ewą Filipiak:

Dzięki Pani kompetencji i gotowości do ciągłego podejmowania
wspólnych  inicjatyw  udało  się  wiele  osiągnąć  dla  poprawy
bezpieczeństwa  mieszkańców  naszego  regionu  oraz  stworzyć
przestrzeń do
dalszych projektów, które będą służyć dobru społecznemu. –
podkreślił Starosta – Pozostając z wyrazami szacunku, życzymy
dalszego  pomyślnego  rozwoju  kariery  zawodowej,  sukcesów  i
satysfakcji z podejmowanych działań oraz pomyślności w życiu
osobistym.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/DSC_0325.jpg


 

źródło/ fot. : KPP w Limanowej

 

 

 

Osłabić  moc  cyberprzemocy  –
Dzień  Bezpiecznego  Internetu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/DSC_0327.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/oslabic-moc-cyberprzemocy-dzien-bezpiecznego-internetu-w-1-lo-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oslabic-moc-cyberprzemocy-dzien-bezpiecznego-internetu-w-1-lo-w-limanowej/


w 1 LO w Limanowej
W  dniach  od  11  do  18  lutego  b.r.  limanowskie  1  Liceum
Ogólnokształcące, podobnie jak wiele innych szkół w Polsce,
włączyło się w europejskie obchody Dnia Bezpiecznego Internetu
– inicjatywę Komisji Europejskiej zapoczątkowaną w 2004 roku.
Ma  ona  na  celu  zwrócenie  powszechnej  uwagi  na  kwestię
bezpiecznego  dostępu  dzieci  i  młodzieży  do  zasobów
internetowych.
Wydarzenie,  początkowo  świętowane  jedynie  przez  państwa
europejskie,  ale  już  od  lat  przekracza  granice  Europy,
angażując państwa z całego świata. Również Samorząd Uczniowski
1  Lo  przygotował  na  tę  okazję  gazetkę  poświęconą
bezpieczeństwu  w  sieci.  Ponadto  pani  pedagog  Kinga  Janczy
przeprowadziła  zajęcia  z  klasami  pierwszymi  „Skąd  moc
cyberprzemocy?”.  Celem  okolicznościowych  warsztatów  było
szerzenie wiedzy o formach cyberprzemocy, budzenie empatii,
zrozumienia emocji, które cyberprzemoc rodzi w ofiarach, a
także poznanie czynników zmniejszających ryzyko cyberprzemocy.

Podczas zajęć młodzież  zdobyła informacje o różnych formach
cyberprzemocy polegającej na zastraszaniu, nękaniu, poniżaniu,
wyśmiewaniu innych osób z wykorzystaniem Internetu, wpisów na
forach   dyskusyjnych  i  portalach  społecznościowych  oraz
wykorzystywaniu   innych  publikacji   i  kompromitujących
materiałów. Co ważne, przekazane treści uświadomiły uczniom
konsekwencje  prawne  takich  zachowań.Skrzywdzić  innego
człowieka można bowiem bardzo łatwo, a informacje opublikowane
w sieci  zostają tam na zawsze. Warto zatem zastanowić się
przynajmniej  dwa  razy  przed  zamieszczeniem  jakichkolwiek
treści w Internecie.

źródło: 1lo.limanowa.pl
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